(As Comissões de Projetos do .E:re­
cutivo e de Finanças.) ;f> 

PROJETO DE LEI DA CAMARA , 
N.O 202, DE 1968 

(N,0 1,925-B/68. na Casa de origem) 

Autoriza o Poder Executivo a 
abrir ao Ministério da Educação 
e Cultura, o crédito especial de 
NCr$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
cruzeiros novos) para atender às 
despesas com a manutenção e 
aparelhamento do Ensino Primá­
rio no Territá:rio Federal de Fer­
nando de Noronha. 

O Congresso Nacional decreta: 

·Art. 1.0 - É o Poder Executivo au­
torizado a abrir ao Ministério da 
Educação e Cultura o crédito esPecial 
de NCr$ 22,000,00 (vinte e dois mil 
cruzeiros novos), para atender às des­
pesas com a manutenção e aparelha­
mento do Ensino Primário no Territó­
rio Federal de Fernando de Noronha. 

Art. 2.0 
- O crédito a que se refe­

re o artigo anterior terá a seguinte 
aplicação: 

a) Para custeio e re­